



گواردیولا و ۶ جامی که برای سیتی گرفت

تمجید از آرسنال بعد از بوکر قهرمانی

بوکر قهرمانی سیتیزن ها، حسرت توپچی‌ها برای فتح لیگ جزیره را ۲۱ ساله کرد. منچسترسیتی در مصاف با وستهام ۳ بر یک به پیروزی رسید تا بر ۲ بر یک آرسنال برابر اورتون خنثی شود.

این فصل لیگ‌برتر انگلیس با چهارمین قهرمانی متوالی سیتی به پایان رسید و آرسنال نزدیک‌ترین رقیب این تیم در جنگ قهرمانی کم آورد. شاگردان پپ گواردیولا در حالی به هدف خود رسیدند که تا قبل از انجام بازی عقب‌افتاده مقابل تاتنهام، سرنوشته قهرمانی دست خودشان نبود، اما آی‌های منچستر با درخشش در هفته‌های پایانی اجازه ندادند تیم آرتنا اولین قهرمانی‌اش پس از فصل ۲۰۰۳-۲۰۰۳ را به دست بیاورد. به غیر از سیتی ۹۱ امتیازی، آرسنال، لیورپول و استون ویلا دیگر نمایندگان انگلیس در فصل آینده لیگ‌قهرمانان خواهند بود. تاتنهام هم به لیگ اروپا خواهد رفت، سهمیه لیگ کنفرانس نیز به چلسی رسید و همانطور که انتظار می‌رفت منچستر یونایتد در رقابت‌های اروپایی غایب خواهد بود. آرلیگ هالند که در سه بازی آخر تیمش نتوانسته بود گلزنی کند با ۲۷ گل زده بالاتر از کول پالمِر، آقای گل جزیره لقب گرفت.

دهمین قهرمانی من سیتی در انگلیس در حالی به دست آمده که این تیم یک فینال حساس با منچستر یونایتد در جام حذفی پیش‌رو دارد. شش قهرمانی سیتیزن‌ها تحت رهبری پپ گواردیولا به ارمان آمده و به همین خاطر است که سرمربی سیتی سال‌های حضورش در جزیره را بهترین روزهای عمرش می‌خواند: «واقعیت این است که من به ترک سیتی نزدیک‌تر هستم تا ماندن، هشت سال گذشته و سال آینده ۹ سال می‌شود. در حال حاضر احساسم این است که فصل بعد می‌مانم. باید با باشگاه صحبت کنم، فصل آینده زمان برای صحبت کردن دارم و البته باید شرایط بازیکنانم را هم ببینم.» سرمربی سیتی در جشن قهرمانی تیمش از رفیقش صحبت کرد: «قهرمانی احساسی بسیار دلچسب و زیباییست. البته می‌خواهم از آرسنال و لیورپول قدر دانی کنم، به خصوص از آرسنال که باعث شد هر دو تیم به این سطح برسند. لیورپول در دو فصل قبلی ما را تا آخرین حدم ممکن تحت فشار گذاشت و حلالین کار را آرسنال انجام داده است. فصل فوق‌العاده‌ای بود. ما از همان اوایل فصل پیام آرسنال را گرفتیم. می‌دانستیم که آرسنال قرار است حالا حالا‌ها با ما رقابت سرسختانه داشته باشد، به خصوص به خاطر مربی جوان و بااستعدادی که دار. آنها تیم جوانی هم دارند و به ما این پیام را دادند که سال‌های دیگر هم رقیب سخت سیتی هستند، ولی فعلا وقت جشن گرفتن است.»

گواردیولا از کسب شش قهرمانی در انگلیس می‌گوید: «اگر کسی هفت سال پیش به من می‌گفت قرار است شش بار قهرمان لیگ برتر شوی، می‌گفتم دیوانه‌شده‌ای مگر می‌شود چنین اتفاقی بیفتد، ولی افتاد. دهه ۸۰ متعلق به لیورپول بود، دهه ۹۰ متعلق به منچستر یونایتد سر آلکس فرگوسن، بعد نوبت چلسی و مورینیو بود و حالا هم نوبت ماست. شصت هفته خیلی تلاش می‌شود. نمی‌خواهم بگویم مربی بدی هستم، ولی خیلی‌ها از من حمایت می‌کنند که انسان‌های درجه یکی هستند؛ هواداران، کادرفنی و بازیکنان. همه دیپارتمان‌های باشگاه بهم هستند. باید سخت کار کنید، مواضع باشید و وجدان کاری داشته باشید. تا حالا هیچ‌کس چهار بار پیاپی قهرمان نشده بود و من به بازیکنانم گفتم چرا ما نباشیم.»

هالند آقای گل انگلیس نیز در جشن قهرمانی از سرمربی تیمش تمجید کرد: «در هر بازی به شکل خاصی به میدان رفتم، البته اینطور نبود که فینال باشد، اما چیزی شبیه به آن بود. هر بازی بسیار پر فشار و سخت است. پپ هر روز انتظارات زیادی دارد و اگر این انتظارات را برآورده نکنید یا در درس بزرگی مواجه خواهید شد. با تمام وجود ما و اردوست دارم.»

اینها را

اشرف رامین



ژاوی پس از حمایت هواداران

شعار علیه لاپورتا را دوست ندارم

بارسلونا فصل را بدون قهرمانی و با بالاترکفیی کادرفنی و اختلافات مدیریتی به پایان رساند. تیمی که برای جام می‌جنگید، دوباره شاهد قهرمانی رئال مادرید بود و در این جنگ کم آورد.

برد ۳ بر صفر برابر ریوایکنو در هفته پایانی لالیگا، تغییری در این شرایط ایجاد نکرد جز اینکه هواداران با شعارهای تند علیه رئیس باشگاه، حمایت‌شان از ژاوی راندانز را اعلام کردند. در حالی که گفته می‌شد ژاوی فصل آینده نیز سرمربی بارسا خواهد بود، اما گوای لاپورتا، رئیس باشگاه از اظهار نظرهای سرمربی ناراحت است و تا مرز انتخاب سرمربی جدید نیز پیش رفته است.

ژاوی در آخرین کنفرانس این فصل خود اول از همه به رئالی‌ها تبریک گفت و بعد هم هر گونه اختلاف نظر با لاپورتا را رد کرد: «چیز جدیدی برای گفتن ندارم، چراکه وضعیت تغییری نکرده و همان شرایط قبل برقرار است. گمان می‌کنم من و رئیس به زودی هم‌دیگر را می‌بینیم، بعد از پیروزی برابر ریوایکنو از من حمایت شد، ما این حال چیز جدیدی برای گفتن وجود ندارد. وقتی لاپورتا برای دینش بازی‌ها به ورزشگاه نمی‌آید این یک پیام روشن برای من دارد و این در بازی با المریا رخ داد. سر دادن شعار علیه کسی را دوست ندارم. این وضعیت خوب نیست، مدیون هوادارانی هستم که همواره از من حمایت کرده‌اند و از آنها تشکر می‌کنم، اما اختلاف و دودستگی در تیم را دوست ندارم، چراکه ما متعلق به یک خانواده هستیم. سر دادن شعار علیه لاپورتا را دوست ندارم و امیدوارم این شرایط تغییر کند. همه ما باید مثل یک خانواده متحد و در کنار هم باشیم. سه هفته قبل تأکید کردم صرفنظر از اینکه درباره ما چه می‌گویند و چه می‌نویسند بروسه، امید و انگیزه تیم تغییر نخواهد کرد. می‌خواهم فصل بعد را در شرایطی آغاز کنم که این ایمان را داشته باشیم که همه چیز به خوبی پیش می‌رود.»

سه‌شنبه اول خرداد ۱۴۰۳ | ۱۲ دی‌عقدمه ۱۴۴۵ |

روز نشر

سرویس ورزشی، ۶۰۸۵۳۲۰

گذرارش

فریدون حسن



جامعه ورزش و ورزشکاران در سوگ رئیس‌جمهور شهید

دلمان برای نگاهت تنگ می‌شود

«از مدیران بخش‌های مختلف ورزشی می‌خواهم که به دقت بر هزینه‌کرد منابع برای ورزش نظارت کنند، چرا که هزینه‌کردن برای ورزش سرما به‌گذاری برای گسترش یک معروف و انجام یک وظیفه مهم ملی است. تولیدات ورزشی یا اقتصاد ورزش هم باید در کنار ورزش مورد توجه باشد. اقتصاد ورزش باید در خدمت نیازهای ورزشی باشد.»

■ ■ ■

این بخشی از آخرین توصیه‌های رئیس‌جمهور شهید ایران به مسئولان ورزش است. همین هجدهم اردیبهشت‌ماه بود که جامعه ورزش کشور به دیدار ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور رفتند. دیداری که هیچ‌کس تصور را نداشت که تاریخی شود. دیداری که برای آیت‌الله سیدمحمدعلی آل‌هاشم نماینده محترم ولی‌فقیه و لحنه‌لحنه آن را می‌خواند. خادم ملت ایران، خادم‌الرضا ابراهیم رئیسی در راه خدمت به مردم ایران از جان خود گذشت و در آغوش امام (رضاع) آرام گرفت تا حالا چهره‌های نام‌آشنای ورزش ایران و جهان در فراغ و از اینگونه ندغدغه ورزش و ورزشکاران را داشت از خود بی‌خود شوند.

«حقیقتاً قهرمانان با رفتن روی سکو و به‌هتزاز درآوردن پرچم پرافتخار ایران، دل مردم را شاد می‌کنند و این شادی بسیار ارزشمند و قیمتی است، به همین دلیل هم باید زیرساخت‌های لازم برای گسترش ورزش قهرمانی فراهم شود تا قهرمانان هیچ ندغدغهای جز میدان و قهرمان شدن نداشته باشند. همچنین لازم‌است از همه مربیان و دست‌اندرکاران ورزشی که به از تقای آمادگی ورزشکاران کمک می‌کنند نیز صمیمانه قدر دانی کنیم.» این‌نگاه رئیس‌جمهور شهید ایران اسلامی به ورزش و ورزشکاران بود. نگاهی که باعث می‌شد ورزشکار با خیال راحت و بدون ندغدغه تنها به فکر افتخار آفرینی باشد. حالا خادم‌الرضا در آغوش امام رئوف آرام گرفته است، تادل تمام ورزشکاران برای نگاه پر مهرش تنگ شود.

جامعه ورزش ایران دیروز همراه با مردم کشور در فراغ رئیس‌جمهور خدوم و مردمی و عزادار بود. وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و پارالمپیک، فدراسیون‌های ورزشی و باشگاه‌های لیگ برتر فوتبال در پیام‌های جداگانه شهادت رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه و هم‌رئانشان را تسلیت گفتند، اما برخی چهره‌های ورزشی تنها به تسلیت کلی اکتفا نکردند و پیام‌های جداگانه‌ای دادند.

■ **مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال:**

«آخرین باری که با ایشان ملاقات داشتیم، چند روز قبل بود. ایشان تیم ملی فوتبال ساحلی را برای کسب رتبه سوم جهان مورد تقد قرار دادند و هدایا و لوح تبریکی را به این تیم تقدیم کردند. برای فوتبال، فوتسال، فوتبال ساحلی و بانوان نیز همین امسال پیام‌هایی از ایشان دریافت کردیم که نشان از توجه‌شان داشت. شهید امیر عبداللهیانی نیز مکرر با مجموعه فوتبال جلساتی برگزار می‌کرد. هر اعزامی داشتیم به شکلی به استحضارش می‌رساندیم و او هم به همه سفار سخانه‌ها توصیه می‌کرد که به ما کمک کنند. برای موضوع VAR که خیلی ارتباطی به وزیر خارجه نداشت، به رئیس کل بانک مرکزی زنگ زد و درخواست کرد کمال همکاری را با من داشته باشند، زیرا می‌گفت موضوع مهمی برای کشور است. در زمان تصدی مالک حجتی در سازمان خصوصی‌سازی هم جلسات بسیار خوبی با او برای واگذاری استقلال و پرسپولیس داشتیم. در آن دوره اتفاقات خوبی افتاد و زمینه خصوصی‌سازی استقلال و پرسپولیس هم از

است. آقای رئیسی همیشه پای کار بودند و خیلی مسرانه برای سربلندی کشور فکر و تلاش می‌کردند. نگاه ایشان به ورزش هم ویژه بود. ایشان معتقد بودند موفقیت هر ورزشکار در یک رویداد بین‌المللی مایه غرور ماست. رئیس‌جمهور همواره درک مناسبی از ورزش داشتند.»

■ **علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی:**

«او خادم‌الرضا و رئیس‌جمهور ملتی بود که صادقانه در مسیر خدمت به آن گام برمی‌داشت. شهادت در شب میلاد امام رئوف حین خدمت، پاداش الهی برای شهید سیدابراهیم رئیسی بود. مراتب تسلیت و تعزیت خود را به خاندان گرامی رئیس‌جمهور شهید و همچنین خانواده‌های معزز زد دکتر حسینی، دوداری و علودرجات و وزیر امور خارجه، آیت‌الله

سیدمحمدعلی آل‌هاشم نماینده محترم ولی‌فقیه و امام‌جمعه تبریز، استاندار عزیز آذربایجان شرقی و دیگر هم‌رهان اعلام می‌دارم و از خوانند متعال برای این شهید، کادرفنی و اعضای تیم‌های ملی صبر و سلامتی طلب می‌کنم.»

■ **وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی**

فوتسال: «مصیبت بزرگی است، ولی خوشا به سعادت‌شان که به‌خاطر خدمت به مردم و کشور به درجه شهادت نائل شدند. اخیراً به‌خاطر تقدیر از ورزشکاران و قهرمانان خدمت‌شان رسیدیم. واقعا قدرتمت این خیر تلخ سخت

۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۷۰۳۳

مخبر

شیوانوروزی



فینال لیگ بسکتبال مساوی شد

امیدواری‌گرگانی‌ها به بازی‌های تهران

گرگانی‌ها با ۱۰۰ تایی کردن طبیعت، انتقام باخت در خانه را از تیم شاهین طبع گرفتند. جدال فینالیست‌های لیگ‌برتر بسکتبال همچنان ادامه دارد و با پیروزی شهرداری، فعلا دو تیم با تساوی یک – یک منتظر دو جدال سخت در تهران هستند.

بعد از آنکه طبیعت در نخستین تقابل در قلعه عقاب‌ها، شهرداری را مقابل هواداران پر تعدادش شکست داد، تیم هاشمی استرس زیادی را پشت سر گذاشت، تا جایی که هواداران نگران تکرار عملکرد ضعیف بازیکنانشان در بازی دوم بودند. با این حال شهرداری با درس گرفتن از اشتباهات قبلی، با ۱۰۵ بر ۸۲ تیم طبیعت را از پیش‌رو برداشت. نیمه اول با برتری طبیعت به پایان رسیده بود، ولی هاشمی نیمه مربیان را پیروز شد.

درخشش بازیکنان شهرداری در نیمه دوم شرایط را به سود گرگان تغییر داد. اوج امتیازآوری مریزان در کوارتر چهارم بود و در نهایت شهرداری با ۲۳ امتیاز اختلاف پیروز میدان لقب گرفت. دیدارهای سوم و چهارم فینال در تهران برگزار می‌شود، اما در این بین شهرداری گرگان باید در مسابقات غرب آسیا حاضر شود و چند بازی نیز در این رقابت‌ها برگزار کند، به همین خاطر طبیعت فرصت بیشتری برای ریکاوری و آماده‌سازی خواهد داشت. در پایان مسابقه، کاپیتان شهرداری به این مسئله اشاره کرد.

ارسالان کاظمی با انتقاد از شیوه برگزاری مسابقات لیگ اظهار داشت: «روز خوبی را پشت سر گذاشتیم و همه خوشحالی‌ام بابت هوادارانی است که از ابتدای فصل ما را حمایت کردند. بعد از شکست در دیدار اول، دو روز نتوانیده بودم و ما به عشق مردم است که در زمین بازی می‌کنیم. فکر می‌کردیم طبیعت دودستگی برد را تقدیم ما می‌کند، درحالی‌که آنها به خوبی جنگیدند و مربی بسیار خوبی دارند. ای کاش اول لیگ‌مان تمام می‌شد و بعد به مسابقات غرب آسیا می‌رفتم. هنوز فینال لیگ تمام نشده، ما باید در قطر بچرخ، پنج بازی انجام دهم. درحالی‌که طبیعت دو هفته استراحت دارد. ما باید به بازی در تهران فکر کنیم.»

در آن طرف میدان کادرفنی طبیعت معتقد است جو عجیب سالن باعث رقم خوردن این شکست شده است. پیام مدیر فانی طبیعت با اشاره به فحاشی تماشاگران و حضور افراد اضافی در سالن گفت: «بازی پایاپای داشتیم اما در کوارتر چهارم بازی از شرایط عادی خارج شد. نتیجه برای تیم ما خوب نبود و باید روی نقاط ضعفمان کار کنیم. معتقدم شرایط برگزاری مسابقه عادی نبود، از ورود افراد متفرقه به کنار زمین گرفته تا فحاشی علیه تیم ما، بازی بارها به‌خاطر شعارهای تند متوقف شد. هر تیمی دقت و تمرکز بیشتری داشته باشد پیروز خواهد شد.» دیدار سوم دو تیم ۱۶ خرداد در سالن آزادی برگزار می‌شود.

صعود شمشیر بازان در رنکینگ جهانی

جایگاه علی پاکدامن، ملی‌پوش سابر ایران در تازه‌ترین رده‌بندی اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی دستخوش تغییر شد. پاکدامن که در رده سوم جهان قرار داشت، براساس رده‌بندی جدید منتشر شده که با لحاظ کردن نتایج جهان‌جانی مادرید و برزیل، فینال، هفته دوم به میزبانی ژاپن و کانادا و هفته سوم هم در چهار پله صعود در رده ۱۶ قرار گرفت، اما فرزاد باهرارسیاران با چهار پله سقوط به رده ۲۲ رسید. همچنین براساس رده‌بندی منتشر شده و در بخش تیمی، تیم ملی اسلحه سابر ایران جایگاه هشتم را در اختیار دارد.

آغاز لیگ ملت‌های والیبال

لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ از امروز برای روشن شدن تکلیف سهمیه‌های باقی‌مانده المپیک پاریس آغاز می‌شود. در این دوره ۱۶ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارستان، هلند، آلمان، فرانسه، آمریکا، کانادا، لهستان و اسلوانی حضور دارند. هفته نخست بازی‌های این دوره در ترکیه و برزیل، هفته دوم به میزبانی ژاپن و کانادا و هفته سوم هم در اسلوانی و فیلیپین برگزار می‌شود و تیم‌ها هر هفته چهار بازی انجام می‌دهند. ایران که دوره قبل با کسب جایگاه چهاردهم به کار خود در این رقابت‌ها پایان داد در این دوره کارش را از سوم خر داده‌ما مقابل صربستان آغاز می‌کند، آن‌هم برای کسب جواز حضور در پاریس.

درخشش پارادوومیدانی کاران ایران در قهرمانی جهان

امیرحسین علیپور، طلاپی و مسافر پاریس شد. در ادامه رقابت‌های پارادوومیدانی قهرمانی جهان در ژاپن، عصر دیروز علیپور با ثبت رکورد ۱۴/۶۱ متر مسابقات پرتاب وزنه کلاس F۱۱ موفق به کسب خوش‌رنگ ترین مدال و ایستادن بر سکوی قهرمانی شد. موفقیتی که همچنین سهمیه حضور در پارالمپیک پاریس را نیز برای او و البته ایران به دنبال داشت. علیپور که در هانگژو بر سکوی قهرمانی ایستاده بود، در این دوره از رقابت‌های قهرمانی جهان هم موفق به رکوردشکنی شد.

مهدی اولاد دیگر ملی‌پوش پارادوومیدانی ایران که در هانگژو نیز موفق به کسب عنوان نایب‌قهرمانی شده بود، در قهرمانی جهان بار کورد ۱۳/۲۸ متر بر سکوی سوم ایستاد و به گردن آویز برنز دست یافت. در مرحله مقدماتی دو ۴۰۰ متر کلاس T۱۲ پش بانوان هم هاجر صفرزاده، بانوی پرافتخار ایران در گروه سوم و در کنار نرانی از برزیل، دومینیکن و اسپانیا، رقابت کرد و با ۵۸/۶۵ متر اول شد و گام به فینال گذاشت. مرحله فینال این بخش عصر امروز برگزار می‌شود.